
VCUCLSK230165_UCB_2023-UCL_CZ_EIF_EU_Invest_Kultura-a-kreativita_CZ_01

ÚPLNÝ SEZNAM KRITÉRIÍ PRO GARANČNÍ PRODUKT
K PŘÍLOZE 4 KULTURA A KREATIVITA
K DODATKU KE SMLOUVĚ O FINANCOVÁNÍ A ČESTNÉMU PROHLÁŠENÍ 
PRO ÚČELY ZÁRUKY FINANCOVÁNÍ ZE STRANY EIF

KÓD Kritéria způsobilosti Garančního produktu Okamžik splnění

CCS1

CCS2

CCS3

CCS4

CCS5

CCS6

CCS7

Klient musí splňovat alespoň jedno z následujících kritérií:

(a) dluhové financování, které má být poskytnuto v  rámci transakce konečného 
příjemce, bude použito na rozvoj CCS Projektu, což je doloženo podnikatelským 
plánem podporujícím účel dluhového financování a/nebo investičním plánem; 
nebo

(b) kód NACE na úrovni čtyřmístné statistické třídy činnosti klienta odpovídá jedné 
ze způsobilých činností dle kódu NACE; nebo

(c) klient splnil v  posledních 36 (třiceti šesti) měsících alespoň jedno 
z následujících dílčích kritérií:

i. klient působil v oblasti CCS s podstatným zaměřením na oblasti CCS 
(tj. identifikované ex ante jako zásadní pro ekonomický úspěch klienta, 
např. na  základě přiměřeného významu CCS činnosti/CCS Projektu 
ve vztahu k příjmům, obratu nebo klientské základně), přičemž splnění 
tohoto kritéria se kontroluje prostřednictvím prohlášení vloženého 
do dokumentace uzavřené s každým klientem.

ii. Jeden nebo více CCS Projektů vypracovaných klientem obdržel 
dluhové financování od evropské instituce CCS nebo národní instituce 
CCS nebo sdružení CCS, včetně těch z programu EU Kreativní Evropa 
(MEDIA a Kultura), jak je uvedeno ve schématu CCS.

iii. Jeden nebo více CCS Projektů vyvinutých klientem získaly cenu CCS, 
jak je stanoveno ve schématu CCS, přičemž v souvislosti s cenami CCS 
s  platností delší než 36 měsíců může datum udělení příslušné ceny 
předcházet 36 měsícům, pokud platnost příslušné ceny neuplynula ke dni 
uzavření smlouvy dokládající příslušnou transakci klienta.

iv. klient podal přihlášku týkající se autorských práv, ochranných známek, 
distribučních práv nebo jiných rovnocenných práv v oblasti CCS.

v. Klient využil daňový odpočet nebo osvobození od daně v souvislosti 
s rozvojem práv duševního vlastnictví nebo činností CCS, jak je uvedeno 
v schématu CCS, nebo jak je řádně doloženo klientem.1

Datum podpisu smlouvy 
o financování

1  Viz https://www.eif.org/InvestEU/guarantee_products/index.htm



VCUCLSK230165_UCB_2023-UCL_CZ_EIF_EU_Invest_Kultura-a-kreativita_CZ_01

Způsobilé kódy NACE ke kód CCS2
Kulturní oblast Sekce

NACE 2008 
Skupina

NACE 
2008 

p

Třída NACE, označení a obsah 

DĚDICTVÍ, 
ARCHIVY, 

KNIHOVNY

R
Umělecké, zábavní 
a rekreační služby

91 91.01 - Činnosti knihoven a archivů
 ◦ Dokumentační a informační činnost knihoven všech druhů, čítáren, poslechových a prohlížecích 

místností, veřejných archivů poskytujících služby široké veřejnosti nebo zvláštní klientele, např. 
studentům, vědcům, zaměstnancům, členům, jakož i provoz státních archivů:

• pořádání specializovaných či nespecializovaných sbírek
• katalogizace sbírek
• půjčování a  uchovávání knih, map, periodik, filmů, záznamů, kazet, 

uměleckých děl atd.
• vyhledávací činnosti za účelem vyhovění žádostem o informace atd.
• činnosti archivů fotografií a filmových děl.

91.02 - Činnosti muzeí
 ◦ provoz muzeí všech druhů:

• muzea umění, muzea šperků, nábytku,
• muzea kostýmů, keramiky, stříbra
• přírodovědná, vědecká a  technická muzea, historická muzea včetně 

vojenských muzeí
• ostatní specializovaná muzea
• muzea pod širým nebem

91.03 - Provozování historických památek a budov a podobných atrakcí pro návštěvníky
 ◦ Provoz a ochrana historických památek a budov

KNIHY A TISK C
Výroba

18.1 18.11 – Tisk novin
 ◦ Tato třída zahrnuje:

• tisk ostatních periodik vycházejících nejméně čtyřikrát týdně

18.12 - Ostatní tisk
 ◦ Tisk časopisů a ostatních periodik vycházejících méně než čtyřikrát týdně
 ◦ Tisk knih a brožur, hudebnin a hudebních rukopisů, map, atlasů, plakátů, reklamních 

katalogů, prospektů a jiných reklamních tiskovin, poštovních známek, daňových známek, 
vlastnických dokladů, šeků a jiných cenných papírů, čipových karet, alb, diářů, kalendářů 
a jiných komerčních tiskovin, osobních tiskovin a jiných tiskovin knihtiskem, ofsetem, 
fotogravurou, flexotiskem, sítotiskem a jinými tiskařskými stroji, kopírovacími stroji, 
počítačovými tiskárnami, raznicemi apod., včetně rychlotisku

 ◦ Tisk přímo na textil, plast, sklo, kov, dřevo a keramiku
 ◦ Potiskovaný materiál je obvykle chráněn autorskými právy.
 ◦ Tisk na etikety nebo visačky (litografický tisk, hlubotisk, flexotisk, ostatní).

18.13 - Předtisková příprava a předmediální přípravy
 ◦ Kompozice, sazba, fototypování, zadávání předtiskových dat včetně skenování a optického 

rozpoznávání znaků, elektronická úprava.
 ◦ Příprava datových souborů pro multimediální aplikace (tisk na papír, CD-ROM, internet).
 ◦ Služby zhotovení tiskových desek včetně nastavení obrazu a nastavení tiskových desek 

(pro tiskové procesy knihtisk a ofset)
 ◦ Příprava válců: gravírování nebo leptání válců pro hlubotisk
 ◦ Zpracování desek: „computer to plate“ CTP (také fotopolymerní desky)
 ◦ Příprava desek a matric pro reliéfní ražbu nebo tisk
 ◦ Příprava:

• umělecká díla technického charakteru, jako je příprava litografických 
kamenů a dřevěných štočků

• prezentačních médií, např. režijních fólií a jiných forem prezentace
• náčrtky, rozvržení, makety apod.
• výroba náhledů

18.14 - Vazba a související služby
 ◦ Tržní vazba, montáž vzorků a služby po tisku na podporu tiskařských činností, např. obchodní 

vazba a dokončování knih, brožur, časopisů, katalogů atd. skládáním, řezáním a ořezáváním, 
sestavováním, šitím, šitím nití, lepením, řezáním a kladením obálek, svazováním, lepením, 
skládáním, bastlováním, zlatotiskem; spirálová vazba a vazba plastovým drátem.

 ◦ Vazba a konečná úprava potištěného papíru nebo potištěné lepenky skládáním, ražením, 
vrtáním, děrováním, perforováním, ražením, lepením, laminováním.

 ◦ Dokončovací služby pro CD-ROMy.
 ◦ Dokončovací služby pro poštovní zásilky, jako je úprava na míru, příprava obálek.
 ◦ Další dokončovací činnosti, jako je ražba, potápění nebo razítkování, Braillovo kopírování.



VCUCLSK230165_UCB_2023-UCL_CZ_EIF_EU_Invest_Kultura-a-kreativita_CZ_01

J
Informace 

a komunikace

58.1 58.11 - Vydávání knih
 ◦ Činnosti spojené s vydáváním knih v tištěné, elektronické (CD, elektronické displeje apod.) 

nebo zvukové podobě nebo na internetu.
 ◦ Zahrnují:

• vydávání knih, brožur, letáků a  podobných publikací, včetně vydávání 
slovníků a encyklopedií

• vydávání atlasů, map a plánů
• vydávání zvukových knih
• vydávání encyklopedií apod. na CD-ROM

58.13 - Vydávání novin
 ◦ Vydávání novin, včetně inzertních novin, které vycházejí nejméně čtyřikrát týdně. Vydávání 

může probíhat v tištěné nebo elektronické podobě, včetně vydávání na internetu.

58.14 - Vydávání časopisů a periodik
 ◦ Vydávání periodik a jiných časopisů, které vycházejí méně než čtyřikrát týdně. Vydávání 

může být prováděno v tištěné nebo elektronické podobě, a to i na internetu. Patří sem 
i vydávání rozhlasových a televizních programů.

58.19 - Ostatní vydavatelské činnosti
 ◦ Vydávání (včetně on-line):

• katalogů
• fotografií, rytin a pohlednic
• blahopřání
• formulářů
• plakátů, reprodukcí uměleckých děl
• reklamních materiálů
• ostatních tiskovin

 ◦ On-line zveřejňování statistik a dalších informací.

63.9 63.91 - Činnosti zpravodajských agentur
 ◦ Činnosti zpravodajských syndikátů a zpravodajských agentur, které poskytují zprávy, 

fotografie a příspěvky médiím.

G
Velkoobchod 

a maloobchod

47.6 47.61 - Maloobchod s knihami ve specializovaných prodejnách
 ◦ Maloobchodní prodej knih všeho druhu.

47.62 - Maloobchod s novinami a papírenským zbožím ve specializovaných prodejnách
 ◦ Maloobchodní služby s novinami a časopisy a také: maloobchodní prodej kancelářských 

potřeb, jako jsou pera, tužky, papír atd.

M
Odborné, vědecké 

a technické činnosti

74.3 74.30 - Překladatelské a tlumočnické činnosti
 ◦ Překladatelské a tlumočnické činnosti

VIZUÁLNÍ UMĚNÍ G
Velkoobchod 

a maloobchod; opravy 
motorových vozidel

47.7 47.78 - Ostatní maloobchod s novým zbožím ve specializovaných prodejnách
 ◦ Maloobchod s řemeslnými výrobky
 ◦ Činnosti komerčních uměleckých galerií
 ◦ Maloobchodní služby komerčních uměleckých galerií

M
Odborné, vědecké 

a technické činnost

74.1 74.10 - Specializované projekční činnosti
 ◦ Módní návrhářství v oblasti textilu, oděvů, obuvi, šperků, nábytku a jiných interiérových 

dekorací a ostatního módního zboží, jakož i ostatního zboží pro osobní potřebu nebo pro 
domácnost

 ◦ Průmyslový design, tj. vytváření a vývoj návrhů a specifikací, které optimalizují použití, 
hodnotu a vzhled výrobků, včetně stanovení materiálů, mechanismu, tvaru, barvy 
a povrchové úpravy výrobku, s přihlédnutím k lidským vlastnostem a potřebám, 
bezpečnosti, atraktivitě na trhu při distribuci, používání a údržbě

 ◦ Činnosti grafických designérů
 ◦ Činnosti dekoratérů interiérů

74.2 74.20 - Fotografické činnosti
 ◦ Výroba komerčních a spotřebních fotografií:

• portrétní fotografie pro pasy, školy, svatby apod.
• fotografie pro reklamní účely, vydavatelství, módu, nemovitosti nebo cestovní ruch
• letecké fotografování
• videozáznamy událostí: svatby, setkání atd.

 ◦ Zpracování filmů:
• vyvolávání, tisk a zvětšování z negativů nebo kinofilmů pořízených klientem
• laboratoře pro vyvolávání filmů a tisk fotografií
• hodinové fotoobchody (nejsou součástí prodejen fotoaparátů)
• montáž diapozitivů
• kopírování a restaurování nebo retušování průsvitek v souvislosti s fotografiemi

 ◦ Činnosti fotožurnalistů
 ◦ Mikrofilmování dokumentů

R
Umělecká, zábavní 
a rekreační činnost

90 90.03 - Umělecká tvorba
 ◦ Činnosti jednotlivých umělců, jako jsou sochaři, malíři, karikaturisté, rytci apod.
 ◦ Činnosti individuálních spisovatelů všech oborů včetně beletristické tvorby, technické tvorby atd.
 ◦ Činnost nezávislých novinářů
 ◦ Restaurování uměleckých děl, např. obrazů atd.

ARCHITEKTURA M
Odborné, vědecké 

a technické činnosti

71.1 71.11 - Architektonické činnosti
 ◦ Architektonické poradenství:

• projektování a navrhování staveb
• územní plánování a architektura krajiny



VCUCLSK230165_UCB_2023-UCL_CZ_EIF_EU_Invest_Kultura-a-kreativita_CZ_01

DIVADELNÍ UMĚNÍ M
Odborné, vědecké 

a technické činnosti

74.9 74.90 - Ostatní odborné, vědecké a technické činnosti
 ◦ Činnosti agentů a agentur vykonávané jménem jednotlivců, které obvykle zahrnují 

získávání angažmá ve filmové, divadelní produkci nebo jiných zábavních či sportovních 
atrakcích a poskytnutí knih, divadelních her, uměleckých děl, fotografií atd. vydavatelům, 
producentům atd.

N
Administrativní 

a podpůrné činnosti

78.1 78.10 - Činnosti agentur zprostředkujících zaměstnání
 ◦ Činnosti castingových agentur a kanceláří, např. divadelních castingových agentur

R
Služby v oblasti 
umění, zábavy 

a rekreace

90 90.01 - Divadelní umění
 ◦ Produkce živých divadelních představení, koncertů a operních nebo tanečních představení 

a jiných scénických produkcí:
• činnost skupin, cirkusů nebo společností, orchestrů nebo kapel
• činnosti jednotlivých umělců, jako jsou herci, tanečníci, hudebníci, lektoři nebo 

řečníci

90.02 - Podpůrné činnosti v oblasti scénických umění
 ◦ Podpůrné činnosti v oblasti scénických umění pro produkci živých divadelních představení, 

koncertů a operních nebo tanečních představení a jiných scénických produkcí:
• činnosti režisérů, producentů, scénografů a stavitelů, kulisáků, osvětlovačů apod.
• Činnosti producentů nebo podnikatelů v oblasti živých uměleckých akcí se zázemím 

nebo bez něj.

90.04 - Provozování uměleckých zařízení
 ◦ Provozování koncertních a divadelních sálů a jiných uměleckých zařízení.

AUDIOVIZUÁLNÍ 
A MULTIMEDIÁLNÍ

C
Výroba

18.2 18.20 - Rozmnožování nahraných nosičů informací
 ◦ Reprodukce z předloh gramofonových desek, kompaktních disků a pásků s hudebními 

nebo jinými zvukovými nahrávkami.
 ◦ Reprodukce z předloh gramofonových desek, kompaktních disků a kazet s filmovými 

a jinými videozáznamy
 ◦ Reprodukce z master kopií softwaru a dat na discích a páskách

32.2 32.20 - Výroba hudebních nástrojů
 ◦ Výroba strunných nástrojů
 ◦ Výroba strunných nástrojů s klávesami, včetně automatických klavírů
 ◦ Výroba klávesových píšťalových varhan, včetně harmonií a podobných klávesových 

nástrojů s volnými kovovými jazýčky
 ◦ Výroba akordeonů a podobných nástrojů, včetně foukacích harmonik
 ◦ Výroba dechových nástrojů
 ◦ Výroba bicích hudebních nástrojů
 ◦ Výroba hudebních nástrojů, jejichž zvuk je vytvářen elektronicky
 ◦ Výroba hudebních skříněk, pouťových varhan, kalliopů apod.
 ◦ Výroba součástí a příslušenství hudebních nástrojů:
• metronomy, ladicí vidličky, tónové trubice, karty, kotouče a válečky pro automatické 

mechanické nástroje atd.
 ◦ Výroba píšťalek, houkaček a jiných foukacích zvukových signalizačních nástrojů.

33.1 33.19 - Opravy ostatních zařízení
 ◦ Restaurování varhan a jiných historických hudebních nástrojů

G
Velkoobchod 

a maloobchod; opravy 
motorových vozidel

47.4 47.41 - Maloobchod s počítači, periferními jednotkami a softwarem ve specializovaných 
prodejnách
 ◦ Maloobchodní prodej herních konzolí
 ◦ Maloobchodní prodej videoher

47.6 47.63 - Maloobchod s hudebními a video nahrávkami ve specializovaných prodejnách
 ◦ Maloobchod s hudebními nahrávkami, audiokazetami, kompaktními disky a kazetami
 ◦ Maloobchodní prodej videokazet a DVD disků
 ◦ Maloobchodní prodej prázdných kazet a disků

J
Informace 

a komunikace

58.2 58.21 - Vydávání počítačových her
 ◦ Vydávání počítačových her pro všechny platformy

59.1 59.11 - Výroba filmů, videozáznamů a televizních programů
 ◦ Výroba filmů, videozáznamů, televizních pořadů (televizních seriálů, dokumentů apod.) 

nebo televizních reklam.

59.12 - Postprodukční činnosti v oblasti filmů, videozáznamů a televizních programů
 ◦ Postprodukční činnosti, jako je střih, převod filmu/kazety, titulkování, titulky, skryté titulky, 

počítačem vytvořená grafika, animace a speciální efekty, vyvolávání a zpracování filmových 
snímků, jakož i činnosti filmových laboratoří a činnosti speciálních laboratoří pro animované filmy.

 ◦ Činnosti filmových knihoven s filmovým materiálem atd.

59.13 - Činnosti v oblasti distribuce filmů, videozáznamů a televizních programů
 ◦ Distribuce filmů, videokazet, DVD a podobné produkce do kin, televizních sítí a stanic 

a na výstavy.
 ◦ Získávání práv na distribuci filmů, videokazet a DVD.

59.14 - Promítání filmů
 ◦ Činnosti spojené s promítáním filmů nebo videokazet v kinech, pod širým nebem nebo 

v jiných promítacích zařízeních.
 ◦ Činnosti kinoklubů.



VCUCLSK230165_UCB_2023-UCL_CZ_EIF_EU_Invest_Kultura-a-kreativita_CZ_01

59.2 59.20 - Zvukové nahrávání a vydávání hudby
 ◦ Činnosti spojené s výrobou originálních (zvukových) předloh, jako jsou kazety, 

CD; vydávání, propagace a distribuce zvukových nahrávek velkoobchodníkům, 
maloobchodníkům nebo přímo veřejnosti. Tyto činnosti mohou být integrovány nebo 
neintegrovány s výrobou master nahrávek ve stejné jednotce. Pokud tomu tak není, musí 
jednotka, která tyto činnosti vykonává, získat práva na rozmnožování a distribuci master 
nahrávek.

 ◦ Činnosti spojené se zvukovými nahrávkami ve studiu nebo jinde, včetně výroby nahraných 
(tj. neživých) rozhlasových pořadů.

 ◦ Činnosti hudebního vydavatelství, tj. činnosti spočívající v získávání a registraci autorských 
práv k hudebním skladbám, propagaci, autorizaci a užití těchto skladeb v nahrávkách, 
rozhlase, televizi, filmech, živých vystoupeních, tisku a jiných médiích. Jednotky zabývající 
se těmito činnostmi mohou vlastnit autorská práva nebo jednat jako správci hudebních 
autorských práv jménem vlastníků autorských práv. Patří sem i vydávání hudebnin 
a notových knih.

60.1 60.10 - Rozhlasové vysílání
 ◦ Činnosti spojené s vysíláním zvukových signálů prostřednictvím rozhlasových vysílacích 

studií a zařízení pro přenos zvukových programů pro veřejnost, přidružené subjekty nebo 
předplatitele.

 ◦ Činnosti rozhlasových sítí, tj. sestavování a vysílání zvukových programů pobočkám nebo 
předplatitelům prostřednictvím pozemního vysílání, kabelového nebo satelitního vysílání.

 ◦ Činnosti rozhlasového vysílání prostřednictvím internetu (internetové rozhlasové stanice).
 ◦ Datové vysílání integrované s rozhlasovým vysíláním.

60.2 60.20 - Televizní programy a vysílání
 ◦ Tvorba kompletního programu televizního kanálu ze zakoupených programových 

složek (např. filmy, dokumenty atd.), programových složek vlastní výroby (např. místní 
zpravodajství, živé reportáže) nebo jejich kombinace. Tento kompletní televizní program 
může být buď vysílán produkční jednotkou, nebo vyroben pro vysílání třetí stranou 
– distributorem, např. kabelovou společností nebo poskytovatelem satelitní televize. 
Program může být obecné nebo specializované povahy (např. omezené formáty, jako jsou 
zpravodajství, sport, vzdělávání nebo program zaměřený na mládež). Tato třída zahrnuje 
programy, které jsou volně dostupné uživatelům, i programy, které jsou dostupné pouze 
na základě předplatného. Patří sem také programová nabídka kanálů videa na vyžádání.

 ◦ Datové vysílání integrované s televizním vysíláním.

62.0 62.01 - Počítačové programování
 ◦ Originální software pro počítačové hry

63.1 63.11 - Zpracování dat, hosting a související činnosti
 ◦ Streamovaný video obsah
 ◦ Streamovaný zvukový obsah

VZDĚLÁVÁNÍ 
A ČLENSTVÍ

P
Vzdělávání

85.4 85.42 - Terciární vzdělávání
 ◦ umělecké školy poskytující terciární vzdělávání

85.5 85.52 - Kulturní vzdělávání
 ◦ Tato třída zahrnuje poskytování výuky v oblasti výtvarného, dramatického a hudebního 

umění. Jednotky poskytující tento typ výuky se mohou nazývat „školy“, „studia“, „třídy“ 
apod. Poskytují formálně organizovanou výuku, především pro zájmové, rekreační nebo 
seberozvojové účely, ale tato výuka nevede k získání odborného diplomu, bakalářského 
nebo absolventského titulu. Tato třída zahrnuje:

• výuku v oblasti umění:
• učitele klavíru a další hudební výuky
• výuku výtvarného umění
• výuku tance a taneční studia
• dramatické školy (kromě akademických)
• školy výtvarného umění (kromě akademických)
• fotografické školy (kromě komerčních)

S
Ostatní služby

94.1 94.12 - Činnosti profesních členských organizací
 ◦ Činnosti organizací, jejichž zájmy členů se soustřeďují především na určitou vědeckou 

disciplínu nebo odbornou praxi či technickou oblast v rozsahu relevantním pro kulturní 
a tvůrčí odvětví, např. sdružení architektů apod.

 ◦ Činnost sdružení odborníků zabývajících se kulturními aktivitami, jako jsou sdružení 
spisovatelů, malířů, umělců různého druhu, novinářů atd.

94.9 94.99 - Činnosti ostatních členských organizací
 ◦ Sdružení pro provozování kulturní nebo rekreační činnosti nebo zájmové činnosti ( jiné 

než sport nebo hry), např. básnické, literární a knižní kluby, historické kluby, zahrádkářské 
kluby, filmové a fotografické kluby, hudební a výtvarné kluby, řemeslnické a sběratelské 
kluby, společenské kluby, karnevalové kluby atd.



VCUCLSK230165_UCB_2023-UCL_CZ_EIF_EU_Invest_Kultura-a-kreativita_CZ_01

DALŠÍ ČINNOSTI 
V KULTURNÍCH 

A TVŮRČÍCH 
ODVĚTVÍCH

G
Velkoobchod 

a maloobchod; opravy 
motorových vozidel

46.4 46.49 - Velkoobchod s ostatními výrobky pro domácnost.
 ◦ Velkoobchod s papírenským zbožím, knihami, časopisy a novinami
 ◦ Velkoobchod s hudebními nástroji

47.7 47.79 - Maloobchod s použitým zbožím v prodejnách
 ◦ Maloobchod s použitými knihami
 ◦ Maloobchod se starožitnostmi
 ◦ Činnosti aukčních síní (maloobchod)

N 
Administrativní 

a podpůrné činnosti

77.2 77.29 - Pronájem a leasing ostatních výrobků pro osobní potřebu a převážně pro domácnost
 ◦ Pronájem:

• šperků, hudebních nástrojů, kulis a kostýmů
• knih, časopisů a magazínů

S
Ostatní činnosti

95.2 95.29 - Opravy ostatních výrobků pro osobní potřebu a převážně pro domácnost
 ◦ Tato třída zahrnuje opravy výrobků pro osobní potřebu a převážně pro domácnost:

• opravy knih
• opravy hudebních nástrojů (kromě varhan a  historických hudebních 

nástrojů)
• ladění klavírů


